

Unik Optik ApS

Helsingørgade 10, 3400 Hillerød

CVR-nr. 29 14 47 37

Årsrapport for 2015

1. januar 2015 til 31. december 2015

(10. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 6/5 2016

Som dirigent


Susanne Yde-Christensen

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsbeskrivelse	side	3
<hr/>		
Ledelsesberetning	side	4
<hr/>		
Ledelsespåtegning	side	5
<hr/>		
Den uafhængige revisors erklæringer	side	6-7
<hr/>		
Anvendt regnskabspraksis	side	8-11
<hr/>		
Resultatopgørelse	side	12
<hr/>		
Balance	side	13-14
<hr/>		
Noter	side	15-18
<hr/>		

Virksomhedsbeskrivelse

Formål Selskabets formål er at drive optikervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Regnskabsperiode 1. januar 2015 til 31. december 2015

Selskabsoplysninger

Unik Optik ApS
Helsingørgade 10
3400 Hillerød
Telefon 48 24 04 01
Telefax 48 24 09 04
CVR.nr. 29 14 47 37

Direktion Susanne Yde-Christensen

Revision

REVISOR-TEAM
Registreret revisionspartnerselskab
Rungstedvej 13
2970 Hørsholm
Telefon 45 76 19 20
Telefax 45 76 23 84
CVR.nr. 35 51 94 32
Homepage www.revisor-team.dk
E-mail info@revisor-team.dk

Kreditinstitut Jyske Bank A/S

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i året været drift af optikervirksomhed.

Regnskabsåret

Det er ledelsens opfattelse, at alle væsentlige oplysninger til bedømmelse af selskabets samlede stilling, årets resultat og den finansielle udvikling fremgår af årsrapporten.

Årets regnskabsmæssige resultat efter skat udgør kr. 210.384.

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, der vil påvirke vurderingen af årsrapporten.

Den forventede udvikling

Den forløbne del af indeværende regnskabsår, er forløbet tilfredsstillende.

Der forventes i det kommende år en tilfredsstillende indtjening.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar til 31. december

Note	<u>2015</u>	<u>2014</u>
BRUTTOFORTJENESTE	1.391.856	1.307.367
1 Personaleomkostninger	-1.080.484	-1.029.935
2 Afskrivninger	<u>-37.122</u>	<u>-35.245</u>
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	274.250	242.187
Finansielle indtægter	4.337	7.050
Finansielle omkostninger	<u>-889</u>	<u>-808</u>
RESULTAT FØR SKAT	277.698	248.429
3 Skat af årets resultat	<u>-67.314</u>	<u>-63.514</u>
ÅRETS RESULTAT	<u>210.384</u>	<u>184.915</u>
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	0
Overført resultat	<u>-89.616</u>	<u>184.915</u>
	<u>210.384</u>	<u>184.915</u>

Balance pr. 31. december

Note	<u>2015</u>	<u>2014</u>
AKTIVER		
Indretning af lejede lokaler	0	8.073
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>45.640</u>	<u>74.689</u>
4 Materielle anlægsaktiver	<u>45.640</u>	<u>82.762</u>
Andre tilgodehavender	<u>96.109</u>	<u>96.109</u>
Finansielle anlægsaktiver	<u>96.109</u>	<u>96.109</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>141.749</u>	<u>178.871</u>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>347.793</u>	<u>360.426</u>
Varebeholdninger	<u>347.793</u>	<u>360.426</u>
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	128.508	89.480
Andre tilgodehavender	22.642	18.081
7 Udskudt skat, negativ	26.801	34.214
Periodeafgrænsningsposter	<u>3.678</u>	<u>5.009</u>
Tilgodehavender	<u>181.629</u>	<u>146.784</u>
Likvide beholdninger	<u>790.046</u>	<u>668.266</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>1.319.468</u>	<u>1.175.476</u>
AKTIVER	<u>1.461.217</u>	<u>1.354.347</u>

Balance pr. 31. december

Note	2015	2014
PASSIVER		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
Udbytte for regnskabsåret	300.000	0
6 Overført resultat	604.866	694.482
EGENKAPITAL	1.029.866	819.482
Leverandører af varer og tjenesteydelser	149.313	163.630
Gæld til tilknyttede virksomheder	46.498	155.127
Anden gæld	235.540	216.108
Kortfristet gæld	431.351	534.865
GÆLD	431.351	534.865
PASSIVER	1.461.217	1.354.347

Forpligtelser og oplysninger:

- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualforpligtigelser
- 10 Kontraktforpligtigelser
- 11 Nærtstående parter og ejerforhold

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1 Personaleomkostninger		
Gager, lønninger og vederlag	969.909	915.269
Pensionsbidrag	100.101	102.624
Andre omkostninger til social sikring	<u>10.474</u>	<u>12.042</u>
	<u>1.080.484</u>	<u>1.029.935</u>
2 Afskrivninger		
Indretning af lejede lokaler	8.073	8.069
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>29.049</u>	<u>27.176</u>
	<u>37.122</u>	<u>35.245</u>
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat, til betaling	59.901	50.715
Årets hensættelse af udskudt skat	<u>7.413</u>	<u>12.799</u>
	<u>67.314</u>	<u>63.514</u>

4 Materielle anlægsaktiver

	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg og inventar</u>
Anskaffelsessum 1. januar 2015	104.514	2.063.276
Anskaffelsessum tilgang	0	0
Anskaffelsessum afgang	<u>0</u>	<u>0</u>
Anskaffelsessum 31. december 2015	<u>104.514</u>	<u>2.063.276</u>
Afskrivninger 1. januar 2015	96.441	1.988.587
Afskrivninger	<u>8.073</u>	<u>29.049</u>
Afskrivninger 31. december 2015	<u>104.514</u>	<u>2.017.636</u>
Bogført værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>45.640</u>
Bogført værdi 31. december 2014	<u>8.073</u>	<u>74.689</u>

5 Virksomhedskapital

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Virksomhedskapital 1. januar	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
Virksomhedskapital 31. december	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Virksomhedskapitalen består af anpartar á nom. DKK 1.000 eller multipla heraf.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
6 Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	694.482	509.567
Overført fra overskudsdisponeringen	<u>-89.616</u>	<u>184.915</u>
Overført resultat 31. december	<u>604.866</u>	<u>694.482</u>
7 Udskudt skat		
Hensættelse 1. januar	-34.214	-47.013
Årets regulering	<u>7.413</u>	<u>12.799</u>
Hensættelse 31. december	<u>-26.801</u>	<u>-34.214</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed overfor selskabets bankarrangement er der udstedt ejerpantebev på kr. 1.000.000 i selskabets driftsinventar og materiel samt goodwill.

9 Eventualforpligtigelser

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed SYC ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.m.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for SYC ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

10 Kontraktforpligtigelser

Ingen ledelsen bekendt.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold	Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen: SYC ApS <i>Hjemmehørende i Hillerød kommune</i>
Nærtstående parter	SYC ApS Frederiksborgvej 178 3450 Allerød <i>Kapitalejer</i>
Øvrige nærtstående parter	Selskabets ledelse
Transaktioner	Løbende mellemregninger med ledelsen og tilknyttede virksomheder forrentes på markedsvilkår. Herudover har der ikke i årets løb været gennemført transaktioner med direktion, ledende medarbejdere, væsentlige kapitalejere, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.